
ARAGON UICAB JOSE ANTONIO 9992796158
9.92 kW 27 de Enero de 2025

1D

2,142 kWh $ 8,411

16 2,493 kWh $64

99.24 % BIMESTRE $ 8,347

$50,468.00 MXN $383.00 MXN $50,085.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.8 %



Propuesta 1 27 de Enero de 2025 11 de Febrero de 2025

20250184

ARAGON UICAB JOSE ANTONIO  
9992796158

16 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

16 ESTRUCTURA

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Enganche: $115,200.00
Saldo al termino de la instalación: $21,600.00
Pago final al cambio de medidor: $7,200.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 50,468.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 50,085.00 $ 50,085.00 $ -93,915.00

2 $ 51,982.04 $ 394.49 $ 0.00 $ 51,587.55 $ 51,587.55 $ -42,327.45

3 $ 53,541.50 $ 406.32 $ 0.00 $ 53,135.18 $ 53,135.18 $ 10,807.73

4 $ 55,147.75 $ 418.51 $ 0.00 $ 54,729.23 $ 54,729.23 $ 65,536.96

5 $ 56,802.18 $ 431.07 $ 0.00 $ 56,371.11 $ 56,371.11 $ 121,908.07

6 $ 58,506.24 $ 444.00 $ 0.00 $ 58,062.24 $ 58,062.24 $ 179,970.31

7 $ 60,261.43 $ 457.32 $ 0.00 $ 59,804.11 $ 59,804.11 $ 239,774.42

8 $ 62,069.27 $ 471.04 $ 0.00 $ 61,598.23 $ 61,598.23 $ 301,372.65

9 $ 63,931.35 $ 485.17 $ 0.00 $ 63,446.18 $ 63,446.18 $ 364,818.83

10 $ 65,849.29 $ 499.73 $ 0.00 $ 65,349.56 $ 65,349.56 $ 430,168.40

11 $ 67,824.77 $ 514.72 $ 0.00 $ 67,310.05 $ 67,310.05 $ 497,478.45

12 $ 69,859.51 $ 530.16 $ 0.00 $ 69,329.35 $ 69,329.35 $ 566,807.80

13 $ 71,955.30 $ 546.07 $ 0.00 $ 71,409.23 $ 71,409.23 $ 638,217.03

14 $ 74,113.96 $ 562.45 $ 0.00 $ 73,551.51 $ 73,551.51 $ 711,768.55

15 $ 76,337.38 $ 579.32 $ 0.00 $ 75,758.06 $ 75,758.06 $ 787,526.60

16 $ 78,627.50 $ 596.70 $ 0.00 $ 78,030.80 $ 78,030.80 $ 865,557.40

17 $ 80,986.32 $ 614.60 $ 0.00 $ 80,371.72 $ 80,371.72 $ 945,929.12

18 $ 83,415.91 $ 633.04 $ 0.00 $ 82,782.87 $ 82,782.87 $ 1,028,712.00

19 $ 85,918.39 $ 652.03 $ 0.00 $ 85,266.36 $ 85,266.36 $ 1,113,978.36

20 $ 88,495.94 $ 671.59 $ 0.00 $ 87,824.35 $ 87,824.35 $ 1,201,802.71

21 $ 91,150.82 $ 691.74 $ 0.00 $ 90,459.08 $ 90,459.08 $ 1,292,261.79

22 $ 93,885.35 $ 712.49 $ 0.00 $ 93,172.85 $ 93,172.85 $ 1,385,434.64

23 $ 96,701.91 $ 733.87 $ 0.00 $ 95,968.04 $ 95,968.04 $ 1,481,402.68

24 $ 99,602.96 $ 755.88 $ 0.00 $ 98,847.08 $ 98,847.08 $ 1,580,249.76

25 $ 102,591.05 $ 778.56 $ 0.00 $ 101,812.49 $ 101,812.49 $ 1,682,062.25

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,469.0 3,007.4 3,003.9 3,177.7 2,767.3 2,524.2

Consumo actual 1,709.0 1,717.0 2,371.0 2,883.0 2,526.0 1,644.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


